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Tisztelt Olvasók!  
Kedves Nógrádiak!

2019. október 13-án 
Önök, mint Nógrádi 
Választópolgárok 
arra adtak felhatal-
mazást, hogy pol-
gármesterként szol-

gáljam Nógrád község lakosságát. Igen, ez 
egy szolgálat és nem „uralkodás”. Nem is 
érdemes ezt másként kezelni, számomra így 
van ez rendjén, mert aki hatalomra vágyik 
az uralkodjon önmagán. A Covid-19 járvány 
nem könnyítette meg a feladatellátást, hiszen 
hónapokig a képviselő-testület nélkül kellett 
határozni, a helyi ügyekben döntést hozni. Ez 
idő alatt is igyekeztem a képviselő társakkal 
konzultálni és tájékoztatni őket a napi ügye-
inkről. Alig voltunk túl a járvány okozta nehéz 
időkön, kitört a háború a szomszédunkban. 
Egekbe nőttek az energia árak, beszerzési 
problémák sora következett és nagyon sok 
új feladatot kaptam. Az eltelt négy évben 
sok személyes kapcsolattal gazdagodtam, 
barátságok és munkakapcsolatok születtek. 
Olyan segítő szándékú embereket ismerhet-
tem meg, akik nélkül sokkal nehezebb lenne. 
Természetesen vannak a felelősségvállalás 
nélküli kritikusok is, akik bár segíteni nem 
tudnak és nem is akarnak, de igyekeznek te-
lepülésünknek ártani. Igen, a településünknek 
is ártanak, bár azt gondolják, hogy csak az 
önkormányzatunknak vagy személyemnek. 
Ők azok, akiket személyes és szinte már 
gyerekes sértettség vezérel tettükben. Min-
dennél és mindenkinél fontosabb számukra 
az önös érdekük és a legaljasabb eszközöket 
is bevetik. Kérdezem én az ilyen lelkületű 
személyektől milyen építő munkát lehetne 
elvárni? Semmilyet, mert ők gyűlölködnek 
és a gyűlöletből még nem épült semmi. Ne 
adjunk teret a gyűlöletnek! Természetesen 
nem az építő jellegű kritikáról van szó, hiszen 
az még hasznunkra is vállhat. Talán számukra 
is érthető lesz majd egyszer, hogy Nógrádért 
és a Nógrádi Polgárokért együtt kell tennünk. 
Mindenki számára legyen az világos, hogy 
amit elveszíthetünk az Nógrád vesztesége is 
egyben. Az érdek közös, a feladat adott, cél a 
fejlődés, mert mindig van hova fejlődni. Négy 
év azt mondhatjuk hosszú idő és lassan múlik 
el. Vissza tekintve azt kell mondanom, hogy 
ez nem igaz. Gyorsan eltelt ez a négy év, bár 
nehéz lenne hiánytalanul felsorolni, hogy ez 
idő alatt mennyi minden történt. Az eddig 
megoldatlan feladatok hada és az új tervek 
megvalósítását, fejlesztések, felújítások sorát 
könyvelhetjük el. Épül, szépül, gazdagodik 
Nógrád.  

Néhány a megvalósultak közül: 
- elmaradt óvodai fűtés számlák rendezése 
(14 millió Ft), 
- óvodatető régi pala fedésének cserépre 
történő cseréje, 

- óvoda tornaszoba építése, 3. csoportszoba 
kialakítása a megnövekedett gyermek létszám  
fogadásának érdekében, 
- Volánbuszok fordulásának megoldása a 
vasútállomásnál, 
- tó meder és a tó környékének rendezése, 
félbe maradt járda befejezése, parkosítás, 
- új aszfalt réteg öt belterületi utcába, parkoló 
helyek kialakítása a Gárdonyi Géza utcában, 
- új aszfalt réteg a nógrádi bekötő úton, 
- az általános iskolánk fűtés korszerűsí-
tése, tető fedésének cseréje, tornacsarnok 
burkolatának cseréje, a Balassagyarmati 
tankerülettel együttműködve, 
- Művelődési ház és a Civil Szervezetek há-
zának energetikai felújításának befejezése, 
folyamatos karbantartási és részleges fel-
újítási munkálatok elvégzése, 
- Községháza irodáinak részleges felújítása, 
bútorok cseréje, konyha felújítása, 
- az „öreg tanács” épület tetőhéjazatának 
cseréje, felújítása, 
- Községháza fűtéskorszerűsítése, nap-
elemes rendszer bővítése, akadálymentes 
mosdó kialakítása, 
- hősök emlékparkjának kialakítása, em-
lékművek felújítása, új emlékmű építtetése, 
- temetőben az urnafal és a hiányzó kerítés 
megépítése, közlekedő utak, járdák építése, 
- új kommunális eszközök, gépek beszer-
zése, traktor beszerzése munkaeszközökkel
- csukott áruszállító jármű beszerzése, 
- információs rendszer fejlesztése, honlap, 
közösségi oldal megújítása, kezelése, 
- közvilágitás fejlesztése, fényforrások 
cseréje az Árpád utcában, 
- villanyoszlopok cseréje a faluközpontban, 
- elektromos hálózat fázisbővítése a vár-
parkolóban és a sportpályánál,  
- közterületi és az óvodai játszótéri eszkö-
zök felújítása, üzemeltetés felülvizsgálata, 
szabványosítása, 

- új játszótéri játékok beszerzése és telepítése, 
- hiányzó tűz-, munka- és balesetvédelmi 
dokumentációk, üzemeltetési szabályza-
tok pótlása, 
- rendezvények, programok, ünnepségek 
szervezése és rendezése, 
- megépült a szolgálati lakás, 
- könyvtár felújítása, új eszközök beszerzése, 
- háziorvosi rendelő felújítása. 

A fejlődés tapasztalható, a fejlesztések 
eredménye jól látható, mint az önkormányzati, 
az egyházi vagy a civil szervezeti körben 
egyaránt. A beruházások nagy részben kor-
mányzati támogatással valósultak meg. Az 
említett időszakban elnyert és felhasznált 
támogatások összege meghaladja a 800 millió 
forintot. Községünk több sikeres pályázati 
támogatással rendelkezik, melyeknek köszön-
hetően a közeljövőben újabb célokat tudunk 
elérni. Hamarosan megépül az új piactér és a 
sportpark is. Köszönöm mindazoknak, akik 
az elmúlt négy évben támogattak, segítették a 
munkámat és mellettem álltak. Külön köszö-
nettel tartozom a képviselő-testület tagjainak, 
jegyző asszonynak, a nógrádi közös hivatal 
minden dolgozójának és az önkormányzati, 
intézményi dolgozóknak egyaránt. Köszönete-
met fejezem ki a civil szervezeteknek a község 
rendezvényein nyújtott segítségért. Nagy 
megtiszteltetés számomra, hogy idén a Nógrád 
Vármegyei Főispáni Oklevéllel köszöntöttek 
és a Nyugat-Nógrádi polgármesterek szavaza-
ta alapján 2021. év legjobb Nyugat-Nógrádi 
Polgármesterének megválasztottak. Kérem 
támogassanak a jövő évi önkormányzati 
választáson is, mert csak Önökkel együtt 
sikerülhet Nógrádot a felívelő pályán tartani 
és folytatni a megkezdett munkát.

Köszönöm a bizalmat! Isten éltesse Önö-
ket, Isten éltesse Nógrádot!  

Üdvözlettel: 
Varga Richárd – polgármester

NÉGY ÉVE A SZOLGÁLATBAN

ESEMÉNYEINK,  
RENDEZVÉNYEINK:

Nógrád község kulturális élete 2023-
ban is igen aktív volt. 

Több színházi előadás is megtekinthető 
volt Nógrádon a Művelődési Házban. 
Márciusban a Gyulai Várszínház előadá-
sában a „De mi lett a nővel?” című vígjá-
téka, majd júniusban a Spectrum Színház 
Bolond Istók vígjátéka szintén a Déryné 
Program hozzájárulásával valósulhatott 
meg. A Szabad ötletek színháza: Nevető 
XX. század címmel zenés kabaréelőadását 
láthattuk legutóbb októberben. Iskolás 
gyermekeink idén áprilisban interaktív, 
természet közeli foglalkozásokon vehet-
tek részt a Művelődési Házban. Büszkék 
vagyunk arra, hogy ilyen kiváló darabokat 
sikerült községünkbe elhozni a helyi 
lakosság, a gyermekek nagy örömére.

Húsvétkor Locsolóbált, illetve Nyu-
szi bulit rendezett az önkormányzat, a 
legkisebbekre is gondolva, közösen a 
Nógrádiak Nógrádért Egyesülettel. Nagy 
sikere volt mindkét rendezvénynek.

Április 30-án testvértelepülésünkön 
Cibakházán jártunk. Sok színes prog-
rammal vártak minket, nagyszerű ven-
déglátásban részesülhettünk. Közel 50 
fő nógrádi lakos látogathatott el közösen 
busszal a Tiszta-parti településre. 

Május 1-én közös májusfaállítást, sü-
teményezést, beszélgetést szerveztünk a 
Flórán-parkban civil szervezeteink közre-

működésével. A jó hangulatú programon 
együtt ünnepeltek a gyermekek szüleikkel, 
nagyszüleikkel. 

Május utolsó vasárnapján a legkiseb-
beket ünnepeltük meg gyermeknapi 
rendezvényünk keretében. Helyi civil 
szervezetekkel együttműködve vártuk a 
gyermekeket palacsintával, süteménnyel, 
üdítővel, ugrálóvárral, sportolási lehe-
tőségekkel és nekik szóló versenyekkel, 
programokkal. A gyermekek arcán önfe-
ledt boldogság tükröződött. 

Június második szombatján településünk 
leglátogatottabb eseménye a Nógrádi 
Várjátékok a vár lezárása miatt nem 
valósulhatott meg, de Nógrádi História: 
Élet a végeken címmel felevenítettük a 
középkori hagyományokat a futballpá-
lyán. Hagyományőrző programok, törté-
nelmi hadi játékok, bemutatók, koncertek, 
látványos csatajelenetek, kézműves fog-
lalkozások és rengeteg finomság várta az 
rendezvényre látogatókat. A rendezvény 

a Bandérium Honoris Kulturális Egyesü-
let segítségével valósulhatott meg ilyen 
magas színvonalon.

Augusztusban a templomkertben 
ugrálóvár, fajátékok és az önkormányzat 
előtti parkolóban árusok várták azokat, 
akik ellátogattak a gyerekekkel a búcsúba. 
A program a Római Katolikus Egyház-
község anyagi támogatásával valósult 

meg, ezúton is köszönjük a segítséget!
Államalapításunk és az új kenyér 

ünnepén augusztus 20-án méltó módon 
emlékeztünk meg mindkét templomunk-
ban Szent István királyunkról és hazánk 
létrejöttéről, ezt követően hagyományos 
módon kemencében sült az új kenyér a 
tájház udvarán és nyitott tájháznapot is 
tartottunk lelkes lakossági összefogás-
sal és a Nógrádi Hagyományőrző Klub 
Egyesülettel. A tájházat bemutatta Gulyás 
Zoltánné Zsuzsika.

Nemzeti ünnepeinken, március 15-én 
és október 23-án is ünnepség keretében 
megemlékeztünk az akkori eseményekről, 
hőseinkről, az emlékműveknél koszorú-
zást tartottunk. 

 2023. szeptember 17-én a XVII.  Nóg-
rádi Vármegye-napi ünnepi közgyűlésen 
átvehettük a „Nógrádi Várjátékok” elne-
vezésű Nógrádikum díjat Harrach Péter 
és Barna János Uraktól.

Az ünnepség szentmisével kezdődött, 
majd közgyűléssel és a nógrádi értékeket 
bemutató fesztivállal folytatódott a kul-
turális, gasztronómiai program.

A Nógrádi Hagyományőrző Klub Egye-
sület fáradhatatlan tagjai bemutatták a 
nógrádi krumplis lepény készítését.

Szeptember utolsó szombatján hagyo-
mányőrző szüreti felvonuláson és az 

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK- 2023. ÉVI BESZÁMOLÓ
Tisztelt Lakosság!
Az idei év is eseményekben gazdag volt, Nógrád Község Önkormányzata szép szám-
mal valósított meg rendezvényt, fejlesztést, felújítást, pályázatot. Tekintsünk vissza a 
2023-as évre, nézzük meg mi történt egy év alatt Nógrádon!
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fűtőpanelek telepítése valósult meg, így az 
épületben a rég fennálló fűtési problémák 
megoldódtak. Az épületben kialakításra 
került egy új akadálymentes mosdó is.

Önkormányzati fenntartású útjainkon 
lehetőségeinkhez mérten többször került 
sor javításra, kátyúzásra, a közútke-
zelő által fenntartott utak javítása is 
folyamatos. 

A temetőben és a vár alatti részen 
kivágásra került néhány elszáradt, 
közlekedésre veszélyes fa a látogatók 
és a lakosok biztonsága érdekében. A fák 
kivágását szakértői vélemények kikérése, 
engedélyek beszerzése és képviselő-testü-
leti helyszíni bejárás előzte meg.

A Terület- és Településfejlesztési Ope-
ratív Program Plusz- Élhető települések 
pályázat keretében megvalósuló fejlesztés 
tervezése befejeződött, a kivitelezés 2024. 
nyaráig megvalósul. A fejlesztés során 
egy akadálymentes mosdóval, tárolóval 
rendelkező építmény épül, fitnesz sporttér 
kerül kialakításra, padok, asztalok, ivókút, 
információs tábla, hulladékgyűjtő edények 
kerülnek telepítésére, cserjék és fák ülte-
tése valósul meg. 

A nógrádi Morgó-pataki víztározón a 
horgászati lehetőség biztosított, állami 
horgászjegy birtokában lévő horgászok, a 
területi jegy megváltását követően végez-
hetik a horgászati tevékenységet.

Elkészült és használatbavételi engedéllyel 
rendelkezik önkormányzatunk hiánypótló 
szerepet betöltő szolgálati lakása, mely 
a Magyar Falu Program támogatásának 
köszönhetően épült meg az Infópont épü-
letére szintráépítéssel. A fejlesztésnek kö-
szönhetően az Infópont épülete magastetőt 
kapott, így megszűntek a hosszú évek óta 
fennálló beázási problémák. A szolgalati 
lakás 70 m2 alapterületű, a mai energetikai 
követelményeknek megfelel, központi 
fűtéssel ellátott, hőszigetelt nyílászárókkal 
és homlokzati hőszigeteléssel rendelkezik. 

Bízunk benne hamarosan lakó is beköl-
tözik az épületbe.

Újabb nyertes pályázattal büszkélkedhe-
tünk, a TOP Plusz Helyi gazdaságfejlesztés 
pályázati támogatásnak köszönhetően több 
mint 50 millió forint pályázati forrásból 
piactér építése kezdődik hamarosan a 
Várfeljárónál. 

A fejlesztés keretében fedett árusítótér 
12 darab fix árusítópulttal, vizesblokk, 
raktárépület és tárolóhelyiség kialakítá-
sa, térkövezés valósul meg. Köszönjük 
a támogatást! 

Nógrád Község Önkormányzata az Ibo-
lya utca útfelületének helyreállítására vis 
maior pályázati támogatást nyert. A 5 885 
000 forint támogatást 2 522 143 Ft saját 
erővel egészíti ki az önkormányzat, így 
az utca érintett szakaszának helyreállítása 
megvalósulhatott.

A Belügyminisztérium 2023. évi szociális 
tűzifa pályázatának köszönhetően Nyugat-
Nógrádban 73 településen, összesen több 

mint 185 millió forint tűzifa támogatás 
segíti a rászorulókat. Ebből Nógrád 55 
m3 tűzifa vásárlására nyert támogatást, 
ezt önkormányzatunk önerővel egészítette 
ki. Bízunk benne az ünnepekig minden 
jogosulthoz odaér a tűzifa szállítmány. 

TERVEK:
Magyar Falu Program keretében Önkor-

mányzatunk pályázni kíván:
- Óvoda ívóvízhálózatának felújítása, fűtés-

korszerűsítés elektromos fűtési rendszer 
(hőszivattyú) kiegészítéssel.

- Művelődési ház hang- és fénytechnika 
beszerzése, udvar burkolása, udvari 
pavilon beszerzése.

- Temetőben található urnafalra zárótáblás 
beszerzése, közlekedési utak további 
kialakítása.

- Szolgálati lakásba bútorok, eszközök 
beszerzése.

- Új közterületi játszótér kialakítása az 
Újtelki településrészen. 

- Nagyobb teljesítményű kommunális gép 
beszerzése munkaeszközökkel. 

A benyújtott bölcsőde építési pályázat 
sajnos forráshiányra hivatkozva tarta-
léklistára került, de ennek ellenére nem 
adtuk fel a célunkat, és lehetőség esetén 
újra benyújtásra kerül a pályázat. 

Váci utcában kialakítandó gyalogátkelő-
hely létesítése folyamatban van, tervezési- 
és engedélyeztetési eljárás zajlik jelenleg.

A Nógrádi vár lezárásával kapcsolatban 
szeretném tájékoztatni Önöket. A vár tulajdo-
nosi a Magyar Állam, a kezelését a Magyar 
Nemzeti Vagyonkezelő Zrt. (továbbiakban: 
MNV) látja el. Az MNV tavasszal lezárta a 
látogatok elől a várat karbantartási munkála-
tok elvégzése miatt. Ekkor arról informálták 
önkormányzatunkat, hogy 2023. október 
31-ei határidővel elvégzik a szükséges 
munkálatokat. A lezárást követően folya-
matosan tartottam a kapcsolatot az MNV 
szakembereivel, rendszeresen információt 
kértem a vár helyzetével kapcsolatosan.  
Október 31-hez közeledve személyesen is 
megkerestem az MNV területi képviselőjét. 
A salgótarjáni személyes találkozót követő-
en kértem, hogy írásban is erősítsék meg a 
szóban elhangzottakat. 

A MNV Zrt. Salgótarjáni Irodájából 
érkezett levél:

A Nógrád Vármegyei Kormányhivatal 
Építésügyi és Örökségvédelmi Főosztály 
(továbbiakban Örökségvédelmi Hatóság) 
a NO/ETDR-EPFO/514-2/2023 számú 
határozatában (továbbiakban: Határozat) 
az Ingatlan tekintetében jókarbantartási 
és veszélyelhárítási munkák elvégzésére 
kötelezte az MNV Zrt.-t, tekintettel arra, 
hogy az Ingatlanon lévő várrom több 
szerkezeti eleme élet- és balesetveszélyes 
állapotban van. 

Az Örökségvédelmi Hatósági eljárás 
alapjául szolgáló tartószerkezeti szakértői 

vélemény alapján az Ingatlan látogatók 
fogadására alkalmatlan műszaki állapot-
ban van. Az Örökségvédelmi Hatóság 
a szóban forgó kötelezésről a Határozat 
egy példányának megküldésével Nógrád 
Község Önkormányzatát is tájékoztatta.

Az Örökségvédelmi Hatóság Határoza-
tában foglalt rendelkezéseknek megfe-
lelően Társaságunk a veszélyelhárítási, 
jókarbantartási munkák teljes körű el-
végzésének idejére az Ingatlan lezárása, 
figyelmeztető jelzésekkel történő ellátása 
felől intézkedett.

A területi iroda mellett működő gond-
nok heti rendszerességgel ellenőrzi és 
dokumentálja - a lezárás érdekében épített 
- kerítés épségét, a figyelmeztető táblák 
hiánytalanságát.

A többször megrongált kerítés elemeket 
folyamatosan javítjuk vagy szükség esetén 
pótoljuk.

A kötelezés szerinti leesés elleni védelmet 
végleges korlát kialakításával kívánjuk 
biztosítani. Az ingatlan műemlék jellegére 
figyelemmel, a hatósági bejelentéshez 
szükséges tervek elkészültek az Építésügyi 
Hatósági és Örökségvédelmi Osztály (a 
továbbiakban: Hatóság) irányába a bejelen-
tést megtettük, melynek tudomásulvétele 
a mai napon megtörtént. A kivitelezésre 
vonatkozó árajánlatok bekérése felől in-
tézkedünk.

A kötelezés szerinti további előírt munkák 
ügyében tartószerkezeti szakvéleményt 
kértünk a szükséges munkák meghatáro-
zása és pontosítása céljából, miután a köte-
lezésben ezek nem kerültek részletezésre.

Az elkészült szakvélemény alapján je-
lenleg egyszerűsített kiviteli terv készítése 
ügyében várjuk az árajánlatokat.

A kötelezésben szereplő déli bástya ügyé-
ben, tekintettel a többi feladattól eltérő 
jellegére (oldalfal megerősítés omlásveszély 
elhárítására), a fentiektől külön kiviteli terv 
készítését tervezzük annak érdekében, hogy 
a feladatszervezés és kivitelezés megfelelő 
időbeli ütemezéssel történjen.

Sajnos önkormányzatunk is csak ennyi 
információt kapott a vár helyzetéről, de 
lehetőségeinkhez mérten mindent megte-
szünk a vár újranyitása érdekében. 

Kérem legyünk türelemmel és bízunk 
abban, hogy hamarosan a karbantartás 
megtörténik és újra látogatható lesz a 
Nógrádi vár!

Véleményem szerint, ha közösen össze-
fogunk Nógrád folyamatosan fejlődhet, 
élhetőbb településsé válhat!

Köszönjük a nógrádi lakosságnak, a 
szlovák nemzetiségi önkormányzatnak, 
a civil szervezeteknek, az egyházaknak, 
az intézményeknek és a lakosságnak az 
önkormányzattal való együttműködést, 
a község életében végzett munkát. 

Kérjük, hogy továbbra is együtt dolgoz-
zunk községünk fejlődéséért!

Varga Richárd polgármester

azt követő bálon vehetettek részt a lelkes 
felvonulók, mulatni vágyók. Az időjárás 
kegyes volt hozzánk, a több száz népvi-
seletbe öltözött gyermeknek, felnőttnek 
a Visszhang Zenekar húzta a talpalávalót, 
akik a bálon is jól megtáncoltatták a 
vigadozókat. 

Jól sikerült a Nógrádi Őszi Vigalom 
rendezvényünk is, az esős idő ellenére 
is sokan látogattak ki a sportpályára, 
ahol testvértelepülésünkről is érkeztek 
fellépők. 

Hosszú idő után újra elérhetőek és 
megvásárolhatóak községünket, Nógrádot 
ábrázoló képeslapok! A kétféle képesla-
pot a Községházán, a Könyvtárban, és a 
Várvendéglőben, 250 Forint/darab áron 
lehet megvásárolni. 

A képeslapokat Fekécs Szilvia gyönyörű 
fotóiból állítottuk össze!

Szeptember utolsó napján közösségi 
faültetés keretében ültethettünk el fa-
csemetéket a tó melletti területen és a 
futballpálya környékén.

Október 6-án köszönthettük településünk 
szépkorúit a Művelődési házban. Az 
ünnepségen részt vettek a nógrádi kisis-
kolások és óvodások, a Búzavirág kórus, 
Bohács István operaénekes, és köszöntőt 
mondott Balla Mihály képviselő Úr és a 
Polgármester. Az önkormányzat az óvoda 
és a konyha dolgozói szorgos munkája 
eredményeként egy finom vacsorával 
vendégelhette meg az időseket. A ren-
dezvényen a jó hangulathoz hozzájárult 
Csabuda Péter harmonika produkciója és 
a jelenlévők közös éneklése.

Október 26-án, a Pest Vármegye és a 
Nógrád Vármegyei Területi Védelmi Bi-
zottságok, a Magyar Honvédség 3. Terü-
letvédelmi Ezred és a Keresztényszigethy 
Sándor Területvédelmi Zászlóalj, Nógrád 
Község Önkormányzatával közösen vé-
delmi gyakorlatot hajtott végre a tele-
pülésen.

Idén is minden hónapban egy alkalom-
mal megrendezésre került hagyományte-
remtő jelleggel a Nógrádi vár parkoló-
jában a kézműves- és termelői piac. A 
piac egyre bővülő árukészlettel várja a 
helyi termelőktől, kézművesektől vásá-
rolni vágyókat. A nógrádi- és környékbeli 

termelők, kézművesek szívvel-lélekkel 
készített minőségi, hagyományos, egyedi 
termékeket kínálnak. 

Idén két alkalommal, társadalmi munka 
keretében meghirdetett környezetszé-
pítő, szemétszedő napot is tartottunk a 
településen. Köszönjük a résztvevőknek 
a sok segítséget! 

A nyár során 5 fő tanuló végzett nyári 
diákmunkát az önkormányzatnál, akik 
nagyon sokat segítettek közterületeink, 
intézményeink rendben tartásában. 

Községünk évszaknak, ünnepnek 
megfelelően minden alkalomra ünnepi 
díszbe öltözik, dekorációk varázsolják 
különlegessebbé közterületeinket, intéz-
ményeinket. Köszönjük lelkes lakosaink-
nak a díszítésben való közreműködést!

Legtöbb Rendezvényünkön testvértele-
püléseink, a lengyelországi Renska Wies, 
a felvidéki Felsőtúr és a magyarorszá-
gi Cibakháza küldöttsége is részt vett. 
Önkormányzatunk eleget tett testvérte-
lepüléseink meghívásainak, s a nógádi 
lakosok közül jónéhányan részt vehettek 
testvértelepüléseinkre szervezett kirán-
dulásokon, rendezvényeken. 2023-ban 
is folytatódtak az együttmüködések a 
településeink között, baráti kapcsolataink 
elmélyültek. 

FEJLESZTÉSEINK,  
FOLYAMATBAN LÉVŐ  
FEJLESZTÉSEINK,  
PÁLYÁZATAINK:

A Terület és Településfejlesztési Ope-
ratív Program energetikai pályázatának 
köszönhetően a Községháza épületének 
energetikai korszerűsítése közel 25 
millió Forintból valósulhatott meg, az 
épület födémszigetelést kapott, a napele-
mes rendszer bővítésre került, elektromos 
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Új jegyző bemutatkozása
Tisztelt Nógrádiak!

Az élet sokszor nem várt fordulatotok 
hoz; ez így volt a közös hivatal életében 
is, hiszen Árpásné Schlenk Judit Jegyző 
Asszony nyugdíjba vonulását követően, 
fél éven belül Majer Annamária Jegyző 
Asszony közös megegyezéssel távozott 
a hivataltól. A közös hivatal 2023. 
március végén jegyző nélkül maradt. 
Pályázat került meghirdetésre a jegyzői 
tisztség betöltésére, azonban ez össze-
férhetetlen a képviselői, alpolgármesteri 
tisztséggel.  A lehetőséget ajándékként 
tekintettem, ezért a pályázat benyújtása 
mellett döntöttem. A választás rám esett, 
így sajnos le kellett mondanom képvi-
selői mandátumomról. Véleményem 
szerint jegyzőként még több segítséget 
tudok nyújtani a Lakosságnak és főál-
lásban vehetek részt az önkormányzat 
és a hivatal munkájában. 2023. április 
17-e óta látom el a jegyzői feladatokat 
a Nógrádi Közös Önkormányzati Hi-
vatal mindkét településen, Berkenyén 
és Nógrádon is. A közös hivatal köz-
ségei gyermekkorom óta közel állnak 

a szívemhez. Nógrádon születtem, itt 
nőttem fel és a családom is generációk 
óta nógrádi lakos. Férjem berkenyei 
származású, így sok időt töltünk Ber-
kenyén is.

A Nemzeti Közszolgálati Egyetem 
Közigazgatási és Államtudományi karán 
szereztem közigazgatás-szervező diplo-
mát. Itt kezdtem el igazán érdeklődni az 
önkormányzati igazgatás iránt. Szakmai 
gyakorlatomat Árpásné Schlenk Judit 
Jegyző Asszony mellett, Nógrád Község 
Önkormányzatánál töltöttem, ahol az 
önkormányzati ügyek szinte minden 
típusát volt lehetőségem megismerni, 
beleláthattam a jegyző feladataiba. 
Berkenye Község Önkormányzatánál 
is szereztem tapasztalatokat, hiszen 
két évig egy pályázat keretében humán 
mentorként tevékenykedtem, majd egy 
évig elláttam az önkormányzat pályázati 
ügyeivel kapcsolatos teendőket. Jegy-
zői kinevezésem előtt Nógrád Község 
Önkormányzatának társadalmi megbí-
zatású alpolgármestereként képviseltem 
Nógrád települést, a Polgármester Úr 
munkáját segítettem, távolléte esetén 

helyettesítettem őt, emellett főállásban 
pályázati ügyintézőként dolgoztam. 
Jelenleg a Károli Gáspár Református 
Egyetem joghallgatója vagyok. Remé-
lem jogi tanulmányaim által megszerzett 
tudással hozzájárulhatok a hivatali 
ügyintézés fejlesztéséhez.

Jegyzői munkám ellátása során a 
gyors és precíz munkavégzésre legjobb 
tudásom szerint törökszem, a feladatok 
törvényes, szakszerű elvégzése és a 
Lakosság elégedettsége érdekében. 
Természetesen ehhez elengedhetetlen 
egy kiváló munkahelyi csapat, hisz csak 
együtt tudunk hatékonyan dolgozni 
Önökért.

Köszönöm Polgármester Úrnak, a 
Képviselő-testület tagjainak és Kollé-
ganőimnek a bizalmat, bízom benne 
közösen még tovább fejlődhetünk. 

Amennyiben bármilyen hivatali vagy 
települést érintő ügyben, jogi kérdés-
ben segítséget tudok nyújtani, kérem 
forduljanak hozzám bizalommal. 

Tisztelettel:
Ciuleacné Drajkó Adrienn – jegyző

Nógrád Község Szlovák Önkormányzata  
munkájának bemutatása röviden!

Kezdeném a 2022-év Népszámlálással, 
mellyel a fennmaradásunk múlt! Köszö-
netet szeretnénk mondani mindazoknak, 
akik felvállalták, múltunkat, hagyomá-
nyainkat, hiszen itt nem csak a Szlovák 
nyelvről volt szó. Szlovák Nemzetiséghez 
tartozónak vallott Nógrádi lakos 56-fő, 
Szlovák anyanyelvűnek 3 fő, Szlovák 
Névjegyzékben levő 47-fő. A névjegy-
zékben  bárki továbbra is kérheti magát 
ezzel is erősítve Identitását Nemzetiségi 
hova tartozását. Így tehát tovább tudunk 
dolgozni Községünkért. 2023 februárjá-
ban a hagyományos tollfosztásra vártuk az 
érdeklődőket. 2023 március 26-án Végh 
József könyv kiállítása nyílt a Szlovák 
Önkormányzat által használt épületben. 
Idén is pályáztunk több mindenre. Szlovák 
Önkormányzatunk 2022-2023 júniusáig 
fizette a néptánc pedagógust, Simon Ka-
talint, aki sok munkával szeretette meg a 
gyerekeket a néptánccal, amit az Óvoda 
pedagógusai kezdtek el . Ezt az Anyák-
napi programunk műsorában a kedves 
szülők láthatták, hiszen nagyon szép 
néptáncot mutatott be mind két osztály. 
Köszönet Kati-néninek és a szülőknek, 
akik segítik és támogatják gyermeküket 
a néptánc szeretetében. Köszönet Lu-
kácsné Bőgér Mariának a színvonalas 
Anyák- napi műsorért, amit a 3. osztályos 
gyermekek adtak elő.

Nagy örömünkre a tábor pályázatunk 
nyert igaz nem annyi összeget, amit 
szerettünk volna, de úgy gondolom ma-
radandó élményekkel mentek haza a 

gyerekek! Az elnyert összeg 600.000ft 
volt. A táborra 1osztályostól-4-ig szólt 
a kiírás 40 fő gyereknek. Meglepődve 
tapasztaltuk, hogy nem volt meg a létszám 
így a képviselőkkel úgy döntöttünk, hogy 
a jelentkezők testvéreinek adunk lehe-
tőséget, hogy kitöltsék a létszámot, ami 
hamar meg is telt. Köszönet a szülőknek 
akik önzetlenül segítettek, köszönet a 
szörpökért, vízért, az utolsó nap hely-
színéért, dinnyéért, sütikért, pékáruért 
és még sorolhatnám. Sajnos a Klikk az 
utolsó pillanatban visszamondta az iskola 
helyszínét a táborra, így gyors megoldás-
ként a Civil Szervezetek Házában volt a 
tábor, amit Nógrád Szíve Egyesülete is 
támogatott. A programok nagy vonalak-
ban! 1-napi buszköltségét Nógrád Szíve 
Egyesülete állta Királyrétre a Hiúz házba 
ami 130.000ft. Királyréten Fáradt Vándor 
étteremben ebédeltünk. 2.-nap  Horváth 
Lili Virág és Eglesz Bálint festés, gyur-
mázás, rejtelmeibe vitt el minket, majd 
a Művelődési házban, Csernik Szende 
Székely népmeséket és régi népi játékokat 
mutatott be melybe bevonta a gyereke-
ket. A műsor után Nógrádiak Nógrádért 
Egyesület által készített palacsintázás volt 
ezúton is KÖSZÖNÖM Nekik! 3-nap 
Pék Gizella új technológiával tanított 
tájképet készített minden gyermek. Ebéd 
után Nógrádi Önkéntes Tűzoltó Egyesület 
bemutatóját láthatták és gyakorolhattak 
a gyerekek. Hagyományőrző Klub Helyi 
hagyományos étel elkészítésével (nudli, 
gombóc) kedveskedtek a táborozó gye-
rekeknek. Melynek elkészítésében a gye-
rekek is részt vettek. Olyan jó hangulattal 
dolgoztak, hogy nem akartak hazamenni. 
A szülők türelmesen várták a dolgos 
gyerekeket, haza vihették, amit készí-

tettek. A 4-nap Nógrád Szíve Baráti Kör 
dekupázs technológiával készítet, faképet 
készítettek a gyerekekkel, néptánccal foly-
tattuk, mely táncházzal záródott Simon 
Katalin Néptánc pedagógus vezetésével. 
Ebéd után Kisvonattal kirándulás Závoz 
tetőre és Kemencére. 5-nap egész napos 
program a vadasparkban.  Vadetetés trak-
torról, a helyszínt egész napra a Villányi 
család ajánlotta fel. Játékos vetélkedők, 
nyeremények és a gyerekek egész heti 
munkájának díjazása. Ezen felül tízórai, 
amit minden nap a gyerekek készítették 
el maguknak, az ebédet a nógrádi óvoda 
konyhája 3-napon a többi napon más volt 
a helyszín. Az uzsonnát itt készítettük 
el. Remélem tetszett azoknak, akik részt 
vettek! Nem utolsó sorban köszönet a há-
rom Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 
képviselőinek, Zsigmond Zsuzsannának, 
Debreceni Mónikának és Debreceniné 
Králik Tündének akiknek nem 8-16-ig 
tartott egy nap Az előkészületeken és a 
utó pakolásokon is mind az 5 napon át 
dolgoztak.

2023.07.22-én Nóta és Dal verseny volt  
„Nógrádi Szlovák Hagyományok Őrző-
je” Díj kiosztó amit Klúcsik Istvánné 
Bözsi néni kapott a múltunk őrzésében 
és bemutatásában segítette a falu lako-
sait. Elismerést pedig Mlinárcsek Márta 
kapott, amiért Önzetlenül segíti és támo-
gatja Szlovák Önkormányzatunkat. Főző 
versenyt is szerveztünk a Civil Szerve-
zetek számára mellyel megvendégelték 
a Vendégeinket. Testvértelepüléseinkről 
is jöttek a kedves Barátaink. Öreg fiúk 
meccse volt, amely jó hangulattal telt el. 
Ebben a programban a vacsorát Nógrád 
község állta. 2023.11.04-én Salgótarján-
ban a Regionális szlovák napok voltak 
amire bárki jelentkezhetett. A leírtak-
ról többet olvashatnak és láthatnak a 
NOVOHRAD.HU oldalon.

Mindenkinek Kívánunk Áldott Békés 
Karácsonyt Boldog Új évet 2024 évre.

Radostné a pokojné prežitie 
Vianočných sviatkov, všetko najlepšie 
v novom roku 2024 praje samosprávy 
národnostnej menšiny v Novohrade

Debreceniné Králik Tünde – elnök

KÖZÖSSÉGI EGYÜTTÉLÉS SZABÁLYAI
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 8. § (1) b és (2) bekezdésének 

értelmében a helyi közösség tagjai a helyi önkormányzás alanyaként kötelesek betartani és betartatni a közösségi 
együttélés alapvető szabályait. A képviselő-testület rendeletben meghatározhatja a fenti kötelezettségek tartal-
mát, elmulasztásuk jogkövetkezményeit. Nógrád Község Önkormányzata a rendeletalkotás és szankcionálás 
helyett ajánlással élt a Lakosság és az Ingatlantulajdonosok felé a közösségi együttélés alapvető szabályaival 
kapcsolatban. 
Az önkormányzat véleménye szerint a Lakosság jól együttműködik az önkormányzattal és elfogadja az önkor-

mányzat kéréseit, így tájékoztató jelleggel összefoglalásra kerültek a közösségi együttélés alapvető szabályai. 
Az ajánlásban a köztisztaságról, a környezet tisztán tartásáról, a környezetvédelemről, a gyommentesítéséről, 

a zajos tevékenységek folytatásáról, a temetkezés rendjéről, a településen belüli parkolásról és közlekedésről, 
az állatok tartásáról és számos fontos íratlan szabályról adtunk ki állásfoglalást. Kérem mindenki olvassa el 
az ajánlást és a békés együttélés érdekében szíveskedjen betartani az ajánlásban leírtakat.
Külön ki szeretném emelni a lakott területen gépjárművel történő közlekedést, hiszen napi szinten érkeznek 

panaszok az önkormányzathoz a gyorshajtókkal kapcsolatban. Kérem tartsák be a KRESZ és sebességkorlá-
tozás szabályait a falu teljes területén, hiszen településünkön sok kisgyermek és idős él, rájuk különösképpen 
veszélyesek lehetnek a száguldó autók. 

Együttműködésüket hálásan köszönjük!

Üdvözlettel:
Ciuleacné Drajkó Adrienn – jegyző
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„Amerre jár reggelig kiscipőcske megtelik,
megtölti a Télapó, ha üresen látja!”

Óvodánkba is ellátogatott a fehér szakállú, 
nagyputtonyos Mikulás. A gyerekek kedves 
dalocskákkal, versekkel, mondókákkál, 
díszes alkotásokkal kedveskedtek neki.

Az adventi időszak az óvodában is a 
várakozás, a készülődés időszaka volt. 
Várakoztunk Jézus születésére, készülőd-
tünk a szeretet ünnepére, a karácsonyra. 
Szívünket átjárta a hit, a remény, az öröm, 
és a szeretet. 

Luca napján karácsonyi búzát ültettünk a 
gyerekekkel, gondosan öntöztük naponta, 
és növekedéséből a jövő évi termésre is 
következtethettünk. 

 Nem múlhat el karácsonyi készülődés 
mézeskalács sütése nélkül. A gyerekek 
lelkesen gyúrták, szaggatták, formázták. 
Az elkészült illatozó, mézédes, kisgyermeki 
kezek által készített kalácsok az Adventi-, és 
a Jótékonysági vásáron kerültek kiárusításra 
a Szülői Munkaközösség együttműködésé-
vel, segítő munkájával. 

A báb- és színházi előadásokon keresztül a 
kisfiúk belebújhattak a bátor, szerencsét próbáló 
királyfi szerepébe, és leküzdhették a gonosz 
boszorkányt. A kislányok megcsodálhatták a 
legkisebb királykisasszony szépségét, és meg-
érezhették a határtalan királyi gondoskodást.

Az óvoda vezetésének szervezésében megren-
dezésre kerül idén is a Jótékonysági Ó év Bú-
csúztató - Szilveszteri Retro Party rendezvény, 
melynek helyszínét a művelődési ház adja. 

Minden érdeklődőt szeretettel várunk - „Bú-
csúztassuk együtt az Ó évet… és köszöntsük 
együtt az Új évet !”

A vásárokon eladott termékekből, és a Szil-
veszteri Ó év búcsúztató rendezvényből befolyt 
összeggel az Angyalvár óvodát és az Angyalvár 
Óvoda gyermekeit támogatjuk! Lehetőség 
nyílik a kitűzött célok megvalósítására - óvodai 
kisasztalok cseréjére, a homokozók megújításá-
ra, új kismotorok vásárlására, színvonalas gyer-
meki programok, kirándulások szervezésére.

Hálás köszönet mindenkinek, aki valamely 
formában segítette, támogatta az Angyalvár 
Óvodát, az óvoda gyermekeit a 2023-as 
évben is!

Mindenkinek áldott, békés, szeretetteljes 
karácsonyi ünnepeket és boldog új esztendőt 
kívánunk!

Szabóné Velki Erzsébet – ig. helyettes

Az udvari hangos gyerekzsivaj, a 
magasba emelkedő homokvárak, a csa-
patokban motorozó kissrácok dübörgése, 
a félelmetes sárkányt kergető hőstettek, a 
napsütésért esdeklő kislányok zengő éne-
ke, a gyermekek festményeitől, rajzaitól 
színes falak között számos élményekben 
gazdag, arcokra mosolyt csaló, szíveket 
megmelengető esemény történt 2023-ban 
is az Angyalvár Óvodában.

Januárban sok örömet, boldogságot, teli 
pincét, bőséges kamrát kívántunk népi 
mondókákkal az új esztendőre.

Február második napján a néphagyomány 
szerint időjóslást végeztünk, miszerint, ha a 
medve meglátta ezen a napon az árnyékát, 
hosszúra nyúlik a telünk.

A gyermekeknek felejthetetlen élményben 
lehetett részük egy izgalmas, 360°-os, látvá-
nyos vetítésen, ahol az óceán élővilágával 
ismerkedhettek meg az Utazó Planetárium 
közreműködésével.

Február havának második felében a far-
sangi mulatság alkalmával elbúcsúztattuk a 
telet, és hívogattuk a tavaszt. Aki részt vett 
a télbúcsúztaton találkozhatott a rémísztő 
oroszlánnal, a bátor űrhajóssal, herceg-
nőkkel, vasvillás ördöggel, a falon mászó 
Pókemberrel, pisztolyos kalózzal, Elzával a 
Jégvarázsból, és a hegyes fogú farkassal is. 

Tavasszal jöttével a gyerekekkel együtt 
éreztük a tavasztündér tevékenykedését – a 
madarak csiripelését, a tavaszi szél érintését, 
a napocska melegségét, a rügyek kipattaná-
sát, a virágba borult fák illatát – mely ener-
giával tölt fel gyermeket, felnőtett egyaránt. 

Márciusban a fiúk kedves kis verssel, és 
egy szál virággal köszöntötték a lányokat 
a nemzetközi nőnapon. 

Március 15-én a gyermekekkel megem-
lékeztünk az 1848/49-es forradalom és 
szabadságharc hőseire, harcosaira, tiszte-
letünket tettük nemzeti színű zászlóval a 
1848-as emlékműnél.

Áprilisban a húsvét néphagyományaival 
ismerkedtünk az óvodában - a tojásfestés 
különböző technikájával, a húsvéti- sonka, 
- fonottkalács jelentőségével, és a legények 
locsolkodási szokásaival.

 A Napraforgó Egyesület felkérésére 
óvodás gyermekeinkkel részt vettünk a 
Csurgó-forrás húsvéti díszítésében.  A közös 
munka, a közös díszítés lassan már falunk 
húsvéti hagyományának mondható, mely 
évről évre megismétlődik.

Május első vasárnapjához közelesően kö-
szöntöttük az édesanyákat, nagymamákat, 
kisszíveket szeretettel, hálával megtöltő, 
arcokra néhány könnycseppet előcsalogató 
versekkel, dalokkal.

Kellemes tavaszi sétákat tettünk a tó 
körül, ahol megfigyelhettük a vízi világ 
érdekességeit – a rút kiskacsóból a kecses, 

tiszteletre méltóvá vált hattyúkat, a víz 
felszínén könnyedén úszó tavirózsákat.

Rövid vasúti utazás élményével gazda-
godtunk – meghallgattuk a vonat zakato-
lását, a vonatfütty hangját, pacsit adtunk a 
kalauznak, kipróbáltuk az állomáskezelő 
egyensapkáját, és nagyot intettünk a moz-
donyvezetőnek leszállásnál.

A gyermekek megismerkedhettek a ház 
körüli állatokkal – cicával, kutyával, ser-
téssel, kislibákkal, birkákkal, tyúkokkal 
– etethették, megsimogathatták őket.

Minden kicsi lábacskát táncra perdítő, 
éneklésre késztető, fülbemászó dallamú 
zenei minikoncertnek adott színteret az óvoda 
tornaterme, az Apacuka zenekar előadásában.

Júniusban búcsúztunk a tanulásra éhes 
nagycsoportos óvodásainktól, akiket a 
számok, és a betűk izgalmas világa várt 
már az iskolapadban.

A forró nyári óvodai napokban felfrissü-
lést hozott a hideg limonádé, a mézédes 
görögdinnye, és sok, sok szabadjáték az 
árnyékos udvaron.

Szeptemberben a Katica csoportot meg-
töltötte az újonnan érkező kiscsoportosok 
gyermekek zsivaja. Minden kisgyermek 
kedvére választhatott számára kedves, 
tetszetős óvodai jelet. Az óvó nénik, a peda-
gógiai asszisztens és a dadus néni jó szívvel 
segített az óvodai élet megismerésében, a 
beilleszkedésben minden kisgyermeknek.

Októberben, az idősek világnapja alkalmá-
ból rendezett ünnepségen a nagycsoportos 
gyermekek is köszöntötték a szépkorúakat. 
Előadásuk vidámságot, hangos nevetést, 
emlékeket idézett fel a megjelent nagyma-
mákban, nagypapákban és dédszülőkben.

 „Ősz a ház körül…” program keretében 
lehetőségünk volt betekinteni az őszi-ter-
mésbetakarítás, -szüretelés, a téli elraktá-
rozás folyamatába.

Novemberben a lelkesen díszített, készített 
lámpások fénye aranyozta be Nógrád utcáit, 
a Márton napi felvonulás alkalmával.

Talán mondhatjuk, hogy a decemberi hónap 
a legizgalmasabb, a várakozás hónapja az 
évben gyermek és felnőtt szára egyaránt. A 
hónap első felében szinte minden kisgyermek 
nagy precizitással tisztogatja kiscsizmáját, 
hiszen mindenki tudja, hogy december 6-án 

Visszapillantó…

A 2022-2023-as tanévben végre a régi 
rendben végezhettük a feladatainkat, és 
igyekeztünk minél több programot meg-
valósítani, az oktató-nevelő munkát a leg-
nagyobb tudásunk szerint végezni.

Iskolánkban idén 185 diák fejezte be a 
tanévet, közülük 23 nyolcadikos tanulónk 
ballagott el, akiknek további sok sikert 
kívánunk választott középiskolájukban. 
Örömteli, hogy 44 tanulónk kitűnő, 30 
tanulónk jeles eredménnyel zárta idei tanul-
mányait. Iskolánk tanulmányi átlaga 4,27, 
ami kiemelkedő eredmény. Ez mindannyi-
unk, gyermek, pedagógus, szülő együttes 
eredménye, amelyre valamennyien büszkék 
lehetünk. A jövőben sem lehet más a célunk, 
minthogy biztosítsuk a személyi és tárgyi 
feltételeket ahhoz, hogy folytatódhasson 
intézményünkben a tőlünk megszokott és 
elvárt magas színvonalú oktató-nevelő mun-
ka, hogy pedagógusaink a legsokszínűbb 
módszereikkel sajátíttassák el tanítványa-
inkkal a tantárgyi tartalmakat, és hogy 
továbbra is szép eredményeket érjünk el 
a kompetencia méréseken, a középiskolai 
felvételi vizsgákon, a tantárgyi-, sport- és 
művészeti versenyeken, nem elfeledkezve 
természetesen a különleges bánásmódot 
igénylő diákjainkról sem. 

Fejlődtünk, szépültünk is a tanév során. 
A Balassagyarmati Tankerület Központ 
támogatásának és a Magyar falu program-

nak köszönhetően 55 millió Ft-ból teljesen 
megújulhatott az iskola tetőszerkezete. Így 
az épületen befejeződött a külső felújítás. 
Elkezdődött az új okostanterem kialakítása, 
és egy tanterem felújítása is, amiért külön 
köszönet jár fenntartónknak, aki a térségben 
kiemelt támogatásban részesíti iskolánkat. 

Számtalan programot szerveztünk ta-
nulóinknak az idei tanévben is. Többek 
között intézményünkben a nemzeti ün-
nepeink, megemlékezéseink mellett volt 
MDSZ nap, tökfaragás, pályaorientációs 
nap, Mikulásnap, karácsonyi ünnepség, 
Hesz-nap, farsang, tavaszi túra, pénzhét, 
fenntarthatósági témahét, író-olvasó talál-
kozó, szépíró verseny, versmondó verseny, 
olimpiai- és egészségnap, sportnap is. Idén 
is járhattak úszni a 4. és 6. osztályosaink a 
balassagyarmati tanuszodába, ill. minden 
felsős évfolyamunk részt vehetett a Lázár 
Ervin Program keretein belül egy-egy szín-
vonalas színházi vagy cirkuszi előadáson. 
7. osztályosainkkal sikeres pályázat útján a 
Határtalanul program keretein belül csodá-
latos 4 napos kiránduláson vehettünk részt 
Erdélyben. Szakköreink, versenyfelkészítő 

óráink, középiskolai felvételi előkészítő 
foglalkozásaink, zeneiskolai képzésünk, 
fejlesztő foglalkozásaink idén zavartala-
nul működtek. Kiemelt feladatunk, hogy 
gyermekeinket a környezetvédelemre, a 
fenntarthatóságra neveljük. Számos törek-
vést tettünk ebben a tanévben is arra, hogy 
tanulóink cselekedetükkel, viselkedésük-
kel hozzájáruljanak a fenntarthatósághoz, 
tudatosítva bennük, hogy a jövő rajtuk is 
múlik. Szerveztünk papírgyűjtést, sulizsák 
ruhagyűjtést, szelektíven gyűjtöttük a hulla-
dékot a tantermekben, magaságyást létesí-
tettünk, komposztálóba gyűjtöttük az avart, 
elindítottuk a zöld őrjáratot, részt vettünk 
szemétszedő akcióban. Azt gondolom, 
joggal viseljük az Ökoiskola címet, melyet 
tavaly márciusban nyertünk el.

Újdonság volt ebben a tanévben, hogy 
nem csak központi kimeneti mérésben, 
hanem bemeneti mérésben is részt vettek 
4-8 osztályos tanulóink. Ez az országos 
kompetencia mérés idén is online formában 
került lebonyolításra, csakúgy, mint tavaly. 

Több tanulónk is szép eredményt ért el 
tanulmányi versenyeken. 

A Dr. Hesz Mihály 
Általános Iskola 
beszámolója
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Anyakönyvi hírek
2023. ÉVBEN ELHUNYT NÓGRÁDI LAKOSOK

	 Ilyés Ferenc	 József A. u. 7.
	 Csiki Antalné	 Petőfi-telep 2/1.
	 Hajdú József 	 Mikszáth u. 10.
	 Somogyi Szabó Jánosné	 Dózsa u. 20.
	 Széles Gyula János	 Mátyás király u. 38/I.
	 Hugyecz Mihály	 Tabán u. 1.
	 Hajdú Józsefné 	 Mikszáth u. 10.
	 Drétyovszki Ferenc 	 Táncsics u. 7.
	 Koreny János 	 József A. u. 19.
	 Molnár Jánosné	 Petőfi u. 19.
	 Kecskeméti István	 Váci u. 79.
	 Varnyaczki István	 Mátyás király u. 38/II.
	 Keresztes Konrád	 Kossuth u. 16.
	 Neuprandt Mihályné	 Kossuth u. 29.
	 Srám Lászlóné	 Béke u. 16.

2023. ÉVBEN HÁZASSÁGOT KÖTÖTT NÓGRÁDI  
LAKOSOK

Burik Norbert és Pálinkás Regina 
Bikkes András Béla és Králik Mária 
Bagi Tibor és Zsolna Zsanett Katalin 

Lányi Márton és Bikkes Csenge
Kiss Norbert és Kikillai Judit 

Bálint Zoltán és Virizlai Ildikó
Bozó Zoltán és Erdélyi Ildikó

Zanati László István és Osztrozics Dóra 
Hesz Viktor és Dorkó Barbara 
Makrai Patrik és Varga Mónika

Matikovszki Bernadett
Anyakönyvvezető és Igazgatási ügyintéző

2023-BEN SZÜLETETT CSECSEMŐK

Nógrád

1. Lengyel Attila és Vaskor Dóra gyermeke:
Lengyel Dénes

2. Dobrocsi Lénárd és Csalár Bettina gyermeke:
Dobrocsi Zalán

3. Radics Csaba és Visky Anita gyermeke:
Radics Benett

4. Drétyovszki Péter és Wiezl Brigitta gyermeke:
Drétyovszki Johanna

5. Lintis György Tibor és Fábián Viktória gyermeke:
Lintis Zora Judit

6. Zsolna Zsolt és Varga Regina Ildikó gyermeke:
Zsolna Alex

7. Reicher Tamás és Kovács Mónika gyermeke:
Reicher Olivér

8. Galanics Máté és Nagy Annamária gyermeke:
Galanics Blanka

9. Csordás Domonkos és Szalay Zsuzsanna gyermeke:
 Csordás Teodor Domonkos

10. Zoller Zoltán és Radics Andrea gyermeke:
  Zoller Zente 

11. Kiss Norbert és Kikillai Judit gyermeke:
Kiss Abigél

12. Kovács András és Molnár Ivett gyermeke:
Kovács Izabell

Kerekesné Holes Erika M.
védőnő

Balogh Laci atya
Egy vidéki kis településről, Rimócról származom. Az általános 

iskolát is itt végeztem. A középiskolai tanulmányaimat Balas-
sagyarmaton, a Balassi Bálint Gimnáziumban folytattam, majd 
az érettségi megszerzését követően Budapestre költöztem, ahol 
kommunikációt tanultam, és intézményi kommunikátorként sze-
reztem képesítést. Tanulmányi időm alatt gyakorlatomat a Magyar 
Katolikus Rádiónál tölthettem. Ezen idő alatt gyakran előkerült 
bennem annak tudatos kérdése, hogy vajon mivégre is az ember? 
Miért is az élet? Mit is szeretnék kezdeni fiatalként a jövőmmel?

Végül ezen kérdések vezettek oda, hogy úgy döntöttem, hogy 
civilként elkezdem a Pázmány Péter Katolikus Egyetem hitoktató 
szakát, bízva abban, hogy majd ezen időszak alatt tanulmányaimon 
keresztül is választ kaphatok kérdéseimre. 

A hitélet már fiatalabb koromtól szerves része volt az életemnek. 
Majd 10 éven keresztül volt tagja az Ipolymenti Nagyboldogasszony 
Közösségnek, illetve budapesti tanulmányaim alatt ismerkedtem 
meg a Krisztus Légiója Kongregációval, amely meghatározó lelki 
alapot biztosított a hivatásomra való igenlő válaszadásban.

Dr. Beer Miklós püspök atya vett fel végül a Váci Egyházmegye 
szemináriumába kispap, amelynek keretében egy évet Vácott tölthettem 
az előkészítő éven. Egy év elteltével elöljáróim úgy határoztak, hogy 
külföldön, Ausztriában folytassam tanulmányaimat, így 2008-ban 
kezdtem filozófiai és teológiai képzésemet a XVI. Benedek Filozó-
fiai és Teológiai Főiskolán Heiligenkreuzban. Öt évet töltöttem így 
Ausztriában, illetve fél évet Németországban, ahol diplomamunkámat 
írtam a Német Ifjúságért és Társadalomért Intézetben.

A papszentelésemet követően egy évet töltöttem Szolnokon, egy 
évet Salgótarjánban, majd két évet a Vác-Alsóvárosi Plébánián 
Dr. Varga Lajos segédpüspök atya mellett káplánként. 2018-ban 
öt település plébániai kormányzójává nevezett ki Püspök atya, 
amely településeken öt évet szolgáltam. Erre az öt évre valós 
áldásként tekintek vissza az életemben.

A filozófiai és teológiai tanulmányaimat követően a Semmelweis 
Egyetemen képződtem tovább, ahol mentálhigiénés lelkigondozó, 
családi mediátor szakképesítést szereztem, jelenleg pedig házas-
ság- és családlelkigondozó szakon tanulok, és éppen a szakdol-
gozatomat írom.

A Váci Egyházmegyében hitoktatási referensként és az animátor-
képzés felelőseként teljesítek még szolgálatot, amely célja, hogy 
olyan civil személyeket képezhessünk ki, akik az egyes települé-
seken az egyházközségi élet szervezésében látható segítségénként 
jelennek meg, és aktív, szorgalmas szolgálatukkal támogatják a 
plébános munkáját.

Talán éppen ebben látom legfőbb feladatomat és küldetésemet, 
hogy az egymástól olykor elkülönült közösségek valóban egységre 
tudjanak lépni, és egymás erőforrásait felfedezve igazi egyházat 
építhessenek. Olyan egyházat, amely hitben, reményben, szere-
tetben és irgalomban gazdag. Azt hiszem, hogy jelen szolgálati 
településeimen, Nógrádon, Berkenyén és Diósjenőn is ezen felada-
tok a legfontosabbak számomra. Látva a társadalmi folyamatokat, 
a papi hivatások számának csökkenését, azt gondolom, hogy 
újra meg kell találnunk valós elköteleződésünk miértjét, és ha 
ezt megtaláltuk, akkor újból el kell köteleződnünk. Azonban ez 
az elköteleződés kell, hogy valóban a hitből táplálkozzon. Mert 
amire, ma igazán éhes a világ az az Istenbe vetett hit.

Ezt megérteni és elfogadni leginkább a Covid időszak alatt önként 
vállalt Covid osztályok látogatása segített, amikor számos olyan 
élethelyzettel találkoztam, amelyek egyetlen reménysége az Isten 
volt. Hogy ezt az Istent mennyire tudjuk még másoknak ajándékozni, 
az azon múlik, hogy mi kinek tartjuk az Istent a saját életünkben. 
Papként, lelkipásztorként, lelkigondozóként ezen tűz és hév visz 
előre: Istent megtalálni, felismerni, másoknak odaajándékozni. Talán 
éppen ezért választottam papi jelmondatomként a pappá szentelésem 
előtt a következő mondatot: „Ne félj, csak higgy!”

Balogh Laci atya

Nógrád vármegyei Móra Ferenc magyar 
nyelvtan versenyen Less Gréta 7., Má-
tyás Nóra 11. helyezést ért el. A Hatvani 
matematika versenyen Deák Benedek 7. 
helyen végzett.

Kaán Károly környezetismereti verseny 
vármegyei döntőjén Hegedűs Lilla 8., Var-
gha Döniz 10., Csabuda Zenkő 11., Csurja 
Kira a 13. helyet érte el.

Simonyi Zsigmond Kárpát-medencei 
helyesírási versenyen vármegyei első helye-
zést ért el korosztályában Gill Nóra, Karászi 
Áron, Lévai Réka, Rási Kata Sára, akik az 
országos döntőben is szép eredménnyel 
szerepeltek. Szabó Virág 2., Doknár Gergő 
4. helyezést ért el ugyanezen a versenyen.

Boronkay matematika versenyen Tóth 
Ákos 8., Doknár Gergő 10. helyen végeztek. 

Tudásbajnokságban Karászi Anna arany, 
Csabuda Előd, Deák Liliána, Hegedűs 
Lilla ezüst, Petrovics Adél, Szávai Rebeka, 
Vargha Laura bronz minősítést szereztek.

(Felkészítő pedagógusok: Gulyásné Juhász 
Barbara, Kovács Ágnes, Kukelné Virsinger 
Lívia tanárnők és Győri Imre tanár úr)

A sportversenyeken idén sikert sikerre 
halmoztak tanulóink, csapataink. A megyei 
diákolimpiai versenyeken 1. helyezést ért el 
a lány kézilabda csapatunk, a fiú labdarúgó 
csapatunk és a lány atlétika csapatunk is, így 
az országos döntőbe jutottak, ahol méltón 
képviselték iskolánkat. Lány kézilabda 
kisiskolás diákolimpia Nógrád vármegyei 
bajnok csapat névsora: Brozán Viktória, 
Bugyi Luca Réka, Gombai Laura, Juhász 
Luca, Lévai Réka, Lőrincz Beatrix, Lőrincz 
Viktória, Molnár Kata, Nagy Jázmin, Pet-
róczi Anna Kincső, Tihanyi Kincső Enikő.

Fiú Kisiskolás Labdarúgó bajnok csapat 
névsora: Bugyi Ákos, Csuhara Szabolcs, 
Géczi Gergő, Plachi Zsolt, Sipiczki Bence, 
Szaszovszki Zalán, Tóth Ákos, Varga Levente.

Futsal csapatunk vármegyei 3. helyen 
végzett, 4. korcsoportos csapatunk szintén 
3. helyezést ért el a diákolimpiai küzdel-
mekben.

Fiú kézilabda csapatunk vármegyei 3. 
helyezett csapat névsora 3. korcsoportban 

Csuhara Szilárd, Fekécs Hunor, Jorsits Márk, 
Kovács Levente, Králik Martin, Kürtösi 
Dávid, Mátyás Levente, Rási Bálint, Sipiczki 
Bence, Somlói Bence, Szaszovszki Zalán.

4. korcsoportban Antalik Dávid, Bu-
gyi Ákos, Csuhara Szabolcs, Csurja Si-
mon, Erdősi Márk, Farkas Balázs, Fekécs 
Márk, Kovács Levente, Sipiczki Bence, 
Szaszovszki Zalán, Szepesvári Levente, 
Szepesvári Szebasztián, Szolik Olivér, 
Tóth Ákos.

Atlétika csapat megyei döntőn 1. helyezett 
a Bugyi Luca, Gombai Laura, Less Gréta, 
Lévai Réka, Mátyás Nóra, Vargha Döniz 
alkotta lány csapat.

Egyéniben első Antalik Dávid, Less Gré-
ta, Bugyi Luca, Gombai Laura; Vargha 
Döniz 2., Mátyás Nóra és Lévai Réka 3. 
helyezést ért el.

Svédváltóban 2. helyen végzett a Less 
Gréta, Domján Krisztina, Lévai Réka, 
Gombai Laura alkotta csapat.

Military megyei versenyen bronzérmet 
szerzett csapatunk. A csapat tagjai: Csuhara 
Szabolcs, Kovács Levente, Sipiczki Bence, 
Tóth Ákos.

Körzeti szellemi diákolimpiai versenyen 
Gödöllőn első helyezést ért el a Csurja 
Kira, Jorsits Márk, Králik Martin, Petro-
vics Adél összetételű csapat. (Felkészítő 
pedagógusok: Haljárszki Dóra tanárnő és 
Makkai Máté tanár úr)

Iskolánkban hagyomány lett, hogy a tan-
évben legtöbb 5-öst gyűjtő tanuló elisme-
résben részesül. Alsó tagozaton ezt a címet 
192 db 5-össel Less Gréta 4. o-os tanulónk, 
felsőben Lévai Réka, 7. osztályos tanulónk 
206 db 5-össel érdemelte ki. 

A 2023-2024-es tanévet 186 diákkal 
kezdtük, köztük 28 első osztályos tanu-
lóval, akiknek a beilleszkedése az iskola 
közösségébe folyamatos. Tantestületünk 
két kollégával bővült, Fűkéné Menczer 
Kornélia és Hámori-Sipos Csilla Anna 
tanárnők személyében, akik a német illetve 
az angol nyelv tanulását segítik. 

Idén is elmondhatjuk, hogy minden tan-
tárgyat szaktanárok tanítanak. Beindultak 
a szakköreink, elindult a furulya- és zongo-
raoktatás. A tanítás mellett sok programmal 
kezdtük a tanévet. Tartottunk pályaorien-
tációs- és sport napot, megemlékeztünk az 
állatok, a népmese és a zene világnapjáról, 
valamint az aradi vértanúkról, az ’56-os 
hősökről. A diákönkormányzat szervezé-
sében tököt faragtak a diákok.

Sok feladat és program vár még ránk e 
tanévben. Bízunk benne, hogy mindent 
véghez tudunk vinni terveink szerint. 

Ezúton is kívánunk minden olvasónak 
boldog karácsonyt és sikeres, új esztendőt!

Hekli Péter – intézményvezető
Kukelné Virsinger Lívia –
intézményvezető-helyettes
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Ez év februárjában ünnepeltük egyesü-
letünk alapításának 20. évfordulóját. Ez 
a kis ünnepség alkalmat adott arra, hogy 
felidézzük a kezdeteket, a sok-sok vállalt 
feladatot és közös élményt. Visszatekintve 
úgy érezzük, meg tudtunk felelni egyesüle-
tünk közhasznú és szociális célkitűzéseinek, 
hiszen elindítottuk és évekig szerveztük 
a Tápláló Szeretet mozgalmat, gondját 
viseltük a Csurgó forrás előtti kis parknak, 
kitaláltuk, megcsináltuk a Ta-Parkot.

Tagjaink száma változott az idők során, 
hol többen, hol kevesebben voltunk, de a 
„kemény mag” a mai napig együtt van. 
Ennek a közösségnek a létrejöttében, for-
málódásában, egyesületté alakulásában, 
folyamatos működésében első elnökünknek, 
Nyilasné Irénkének meghatározó szerepe 
volt. Több mint egy évtizedig vezette egye-
sületünket, majd őt követte Kancsár Erika, 
ez év júniusától pedig Holmáné Márta vette 
át tőle a stafétabotot. Ez a személyi válto-
zás nem jelentett törést, Erika ugyanolyan 
rendezetten vezette és adta át az egyesület 
ügyeit mint ahogy Irénkétől átvette.

Zökkenőmentesen működünk tovább. 
Havonkénti klubnapjainkon megbeszéljük 
a falu életével kapcsolatos információkat 
és a soron következő teendőinket.

Ezek a feledatok továbbra is elsősorban a 
Csurgó forráshoz kötődnek. A park rendben 
tartása mellett ünnepi dekorációt szoktunk 
készíteni húsvétra és az adventi időszakra. 
Meghívjuk a díszítéshez az ovisokat és 
kisiskolásokat is: Öröm látni, ahogy a kis 
kezek nyomán vidám színekkel gazdagodik 
a forrás környéke.

Most ősszel a szüreti ünnepre is a Csur-
gónál készültünk dekorációval: „korhely 
Józsit” fektettük a forrás mellé mindenki 
okulására.

A Csurgó környezetének rendben tartásán 
kívül van egy fontos vállalásunk: önkéntes 
munkával kihelyezzük a véradásra hívó 
plakátokat, széthordjuk a szórólapokat. 
AZ Országos Vérellátó évente három alka-
lommal szervez településünkön véradást. 
Várják a rendszeres véradókat és minden 
65 év alatti lakost, aki kész segíteni ebben 
a létfontosságú gyűjtésben.

A vállalt feladatok mellett közös szabadidős 
programokat is szervezünk. A nyár végén a 
MÁV által indított Jégmadárral elutaztunk 
a Balatonhoz: szép napot töltöttünk Fonyó-
don, sőt Badacsonyba is sikerült átmen-
nünk. Rendhagyó klubnapot is csináltunk 
szeptemberben: lepénysütésre jöttünk össze 
Egyesületünk székhelyén a Dózsa utca 32. 

sz. alatt.. Őszi szabadidős terveink közé 
tartozik egy színházlátogatás is. Ugyanúgy, 
mint tavasszal, most is a váci Dunakanyar 
Színház egy előadására megyünk.

Továbbra is vannak elképzeléseink, terve-
ink, melyekkel a kis közösségünk a jövőben 
is színesítheti a falu életét.

Holmáné Kovács Márta – egyesületi elnök

Kiss István Béla – egyesületi tag

20 éve együtt a Napraforgó Egyesület

Buda-Túra Sport Egyesület hírei

Egyesületünk 18 éve működik és 7 éve 
Nógrádi székhelyellel. Több rendezvényen 
részt vettünk és támogattunk ezeket anya-
gilag is. Harmadik alkalommal szerveztük 
meg a Palóc Rally Historic versenyt és a 
Palóc Classic Túrát. Az idei évben több 
mint húsz járművel neveztek be a kétnapos 
programra a többségében az 1990-es évek 
előtt üzembe helyezett veterán gépjármű-
vekkel. A Bercelről induló mezőny több 
Nógrád vármegyei, Pest vármegyei és 

Felvidéki településen is áthaladt. Nézsán és 
Ipolytarnócon időmérő állomások voltak. 
A Rally végállomása Salgótarjánban volt, 
ahol a veterán autókat közelebbről is meg-
tekinthették az érdeklődök. A Palóc Classic 
Túra két napos útja Nógrádon fejeződött be. 
A Nógrádi tájház bemutatása és megtekin-
tése után közös ebéddel zárult a program. 
A Palóc Classic és Historic rendezvények 

fő célja a palóc kultúra, a helyi építészeti 
és a gasztronómia értékek bemutatása és 
népszerűsitése. A rendezvényeken részt 
vesznek a határon innen és a határon túlról 
érkezők egyaránt, és reményeink szerint 
öregbítik a jó hírünket.

Az idei évben egy nyertes pályázatnak 
köszönhetően a Nemzeti Együttműködési 
Alap is támogatta a Palóc rendezvényt. 
Ezúton is köszönjük a támogatást!

2023 nyarán harminc autóval látogattak 
el Nógrádra az Oldtimer Rally Trophy  
résztvevői, akiket az egyesületünk tagjai 
fogadtak. Az veterán autók több órán keresz-
tül megtekinthetőek voltak községünkben 
a várparkolónál. Ez idő alatt a versenyzők 
megtekintették a község főbb látnivalóit 
és elfogyasztottak egy jó ebédet a helyi 
vendéglőben.

Több labdarugó mérkőzés látogatására 
jogosító ingyenes belépőjeggyel tudott 
kedveskedni az egyesesületünk, a spor-
tot kedvelő helyi gyermekek és felnőttek 
számára.   

Továbbiakban is terveink között szerepel 
az ilyen típusú  rendezvények szervezése, 
támogatása és a különböző tömegsportok 
népszerűsitése Nógrád vármegyében, va-
lamint községünkben egyaránt.

Varga Richárd – egyesületi tag

Ez évben személyi változás történt a 
könyvtár vezetésében. Fekécs Szilviától, 
aki évek óta ellátta a teendőket elbúcsúz-
tunk, helyére én, Holma-Bacskay Mónika 
kerültem. Feladataim a könyvár vezetése 
mellett Nógrád Község Önkormányzata 
által szervezett rendezvények koordinálása.

A könyvtár könyvállománya, régi klas�-
szikus és modern kortárs könyvekkel is el 
van látva. Hangulatos, otthonos légkörrel, 
gyerekbarát részleggel vár mindenkit.

Jelenleg 157 beiratkozott tagunk van, 
szerencsére hónapról hónapra egyre többen 
jönnek az olvasni vágyók. A fiatalabb korosz-
tály is előszeretettel tölti itt idejét, használja 
ki a könyvtár által nyújtott lehetőségeket.

A korábbi évek gyakorlatának megfelelően 
2023-ban is lehetőség volt a fiataloknak 
nyári diákmunkára.

Ez a kezdeményezés elsősorban bértá-
mogatással ösztönzi a középiskolások, 
egyetemisták vakációs foglalkoztatását, 

ami érdemben segíti elő a fiatalok munka-
tapasztalat szerzését.

A nyári hónapokban településünkön 4 fő 
vett részt ebben a programban.

Állandó programok is szerveződtek a 
könyvtár szobáiban.

Ősszel elkezdődtek a könyvtárban 
Hodosán Hajnalka által irányított a Ringató 
foglalkozások. Kedd délelőttönként a babák 
és anyukáik jönnek hozzánk kikapcsolódni.

Ide várjuk szeretettel a 0-3 éves gyerekeket 
és szüleiket.

Idén több programunk is megvalósul-
hatott a Balassi Bálint Megyei Könyvtár 
Könyvtárellátási Szolgáltató támogatásával, 
mint például: 

2023. 04. 17-én A Vidra Verda a Bükki Nem-
zeti Park Igazgatóság guruló természetbúvára 
járt nálunk az iskolában, amely a Széchényi 
2020 pályázat keretében készülhetett el, s az 
igazgatóság működési területére, az ott lévő 
- elsősorban Nógrád megyei - települések is-
kolái számára nyújt különleges ismeretszerzési 
lehetőséget. Küldetése, hogy élményközpontú 
terepi foglalkozások keretében közel hozza a 
természetet minden korosztályhoz.

2023.10.07-én az Idősek napját ünnepel-
hettük, műsor mellett vacsorával vendégel-
tük meg az időseket. A rendezvényen a kö-
szöntőt követően felléptek a helyi óvodások 
és az iskolások, a Búzavirág Kórus, Csabuda 
Péter harmonikajátékát hallhattuk, valamint 
Bohács István nótaénekes: Galambszívet 

örököltem nótaműsor zárta az estét, melyet 
a Balassi Könyvtár támogatott. 

2023. 10.13. Szabad ötletek színháza láto-
gatott el hozzánk Nevető XX. század című 
Vidám zenés kabarét adtak elő klasszikus 
és modern musical részletekkel, sok-sok 
vidámsággal és rengeteg kacagással. 

2023.10.17-én a Paramisi társulat ezúttal a 
Béka királykisasszony című magyar népme-
sét hozta el nekünk élőzenével és bábokkal, 
melyet azt óvodások és az általános iskola 
1. és 2. osztályosok tekinthettek meg.

Decemberben Jorsits Attila előadásában 
megtekinthető Karácsony titkai adventi 
képes előadásnak ad otthont könyvtárunk.

Szeretném a Balassi Bálint Megyei 
Könyvtárnak megköszönni, hogy 2023-as 
évben is kaptunk tartós letéti könyveket. 
Ezek nagy része szakirodalmi kötetekből 
és kötelező olvasmányokból állnak. 

Köszönjük a támogatást!

A könyvtár
kedd 8:00 – 14:00,

szerda 12:00 – 18:00,
csütörtök 8:00 – 14:00,
várja kedves olvasóit.

Ezúton szeretnék kívánni minden ked-
ves olvasónak Áldott, Békés, Szeretet-
ben gazdag Karácsonyi Ünnepeket és 
Egészségben, Békességben gazdag  
Új Esztendőt!

Holma-Bacskay Mónika

Tisztelt Olvasók!
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Nógrádi Híradás Nógrád Község Önkormányzatának tájékoztató kiadványa
Felelős kiadó: Nógrád Község Önkormányzatának képviselő-testülete

A kiadvány ingyenes. Megjelenik esetenként 700 példányban. Címlap fotó: Fekécs Szilvia
Készült: Front Grafika 2600 Vác, Naszály út 18. Tel: 27/502-120; 30/333-2120

A cikkek cenzúra nélkül kerültek megjelenésre

Nógrád Várának Megmentéséért Alapítvány

Tavasszal az alapítvány is megdöbbenve 
értesült a döntésről, amely szerint Nógrád 
vára lezárásra kerül élet- és balesetveszély 
miatt. A lezárások mindaddig tartanak, amíg 
el nem végzik a karbantartási munkálatokat. 

Az elmúlt időszakban több terepbejárás is 
történt a hatóságok által, szakvélemények, 

tervek készültek – azonban az alapítvány 
az eseményeket csak követni tudja jelen 
pillanatban, ráhatása a dolgok menetére 
csekély.

Mindaddig is, amíg a vár (őszintén remél-
jük, hogy hamarosan) „megújul”, a falakon 
kívüli teendőkre fordítottuk a figyelmünket. 
Ahogyan azt a tavalyi újságcikkünkben már 
felvezettük, egy, a vár részletes történetét 
és az ismert várkapitányokat és bégeket 
bemutató információs tábla-sorozat ké-
szült el. 5 táblán összesen 10 szekcióban 
ismerkedhetünk meg időrendi sorrendben a 
vár egyes korszakaival, valamint az egyes 
korszakok meghatározó kapitányaival – 
vagy éppen a török bégekkel.

A várat-várfalakat fojtogató erdő ügyét is 
megvizsgáltuk, és előterjesztettük a képvi-
selőtestületnek a részletes tervet a falaktól 
20 méteren belül található fák kivágására, 
valamint a terület további karbantartását 
elősegítendő, a következő lépésekről is 
részletes tájékoztatást adtunk.

Az idelátogatók nagy kedvenceivé vál-
tak a legmeredekebb oldalban, a feljáró 
kanyarja után legelő kecskék. Olyan nagy 

hatásfokkal tartják karban a növényzetet, 
hogy az alapítvány – a kecskék tulajdono-
saival egyetértésben és együttműködve – 
javasolta a képviselőtestületnek az általuk 
karbantartott terület megnövelését.

Mint eddig is, úgy továbbra is minden 
fontos, a várat érintő eseményről, hírről 
beszámolunk a „Nógrádi vár” oldalon a 
közösségi médiában – aki még nem tette, 
kövesse az oldalt, aki pedig már megtette, 
kövesse továbbra is figyelemmel!

Kovács Viktor – Alelnök 
Nógrád Várának Megmentéséért Ala-

pítvány

Tájékoztatás a Nógrád Község Hagyományőrző Klub Egyesület 
2023. évi tevékenységéről

Kedves Nógrádi Lakosok!
Nagyvonalakban, a teljesség igénye nélkül 

tájékoztatom Önöket egyesületünk 2023. 
évben végzett munkájáról:

Január 23-án a Duna TV Almárium c. 
műsorához forgatás volt a Civil Szervezetek 
Házában a nógrádi „krapnya” sütéséről, 
mely több alkalommal adásba is került.

Február hónapban az iskolás gyermekek 
farsangi báljára a szokásokhoz híven meg-
sütöttünk több száz fánkot.

Részt vettünk az önkormányzat által 
szervezett Március 15-ei ünnepségen, ahol 
koszorút helyeztünk el az 1848/1849-es 
emlékműnél. Az ünnepségen fellépett az 
egyesület Búzavirág kórusa.

Folyamatosan takarítjuk a Civil Szerve-
zetek Házát, a Tájházat, és környezetük 
szebbé tétele érdekében nyírjuk a füvet 
is. Tavasszal és ősszel pedig elvégeztük a 
nagytakarításokat.

Április hónapban a Búzavirág kórus részt 
vett Salgótarjánban „Dalos találkozón”, ahol 
jogosultságot szerzett arra, hogy országos 
versenyen vármegyénket képviselje Bala-
tonfüreden. Az országos megmérettetésen 
35 dalkör vett részt. A versenyről a Búza-
virág Kórus „Ezüst” minősítéssel tért haza. 
A „Balatoni Randevú” helyszínére történő 
utazásunkat, Nógrád Község Önkormány-
zata támogatta, melyet ezúton is szeretnénk 
megköszönni.

Az év során 2 alkalommal buszos kirán-
dulást szervezetünk Kecskemétre és Egerbe 
fürdőzéssel és városnézéssel egybekötve.

Testvértelepüléseink meghívására Cibak-
házán és Felsőtúron jártunk, ahol szintén 
fellépett a Búzavirág kórus.

Két alkalommal meghívást kapott kó-
rusunk Katalinpusztára, ahol külföldi 
vendégekkel ismertettük meg a nógrádi 
népdalokat, nagy sikerrel.

Baráti kapcsolatot alakítottunk ki a Hugyagi 
Nosztalgia klubbal. Nagy szeretettel fogadtuk 
őket, bemutattuk településünk nevezetessége-
it. Ezt a látogatást viszonoztuk, ellátogattunk 
mi is hozzájuk Hugyagra, ahol nagyon jól 
éreztük magunkat. Köszönjük polgármester 
úrnak, hogy lehetővé tette számunkra ezt a 
találkozást és elvitt bennünket a falubusszal. 
Egyesületünk szervezésében valósult meg a 
Nyitott Tájház rendezvény, ahol elkészítettük 
a nógrádi hagyományos krumplis lepényt, 
núdlit, bobályát és aranyhaluskát. Az odaér-
kező vendégek nagyon szívesen fogyasztották 
ezeket a nógrádi hagyományos ételeket. Nagy 
örömünkre szolgált, hogy vendégeink nem-
csak az ételeket kóstolták, hanem szívesen 
nézték meg Tájházunk kiállítását is.

Csatlakoztunk a Szlovák Önkormányzat 
által szervezett Nóta és Dalversenyhez, 
valamint a Főzőversenyhez. Az üstben 
főzött húslevesünk nem nyert díjat, de a 
jelenlévők jóízűen elfogyasztották az utolsó 
cseppig. A Búzavirág kórus a dalversenyen 
II. helyezést ért el. Meghívásra részt vett 
kórusunk a Tereskén megrendezett Palóc 
Találkozón.

Szeptember hónapban két alkalommal 
is megsütöttük a nógrádi hagyományos 
krumplislepényt, amelyet májjal és az 
egyesület által üstben főzött szilvalekvárral 
töltöttünk meg.

Felkérésre először a XVII. Nógrádi Vár-
megye Napon Kazáron, majd a nógrádi 
Őszi Vigalom rendezvényen. A vendégek 

továbbra is szívesen fogyasztották az álta-
lunk készített lepényeket.

Az önkormányzat által szervezett Idősek 
Napi rendezvényen szép számmal vettünk 
részt, ahol szintén fellépett a Búzavirág 
Kórus. Köszönjük az önkormányzat és 
intézményei dolgozóinak a rendezvényen 
végzett munkáját.

Megemlékeztünk és koszorúztunk Október 
23-án rendezett ünnepségen.

Pályázatot nyújtottunk be a Civil szerveze-
tek működésének biztosítására kiírt NEAO 
pályázatra. Nagyon bízunk pályázatunk 
pozitív elbírálásában.

Terveink között szerepel a váci Püspöki 
Palota és Egyházmegyei gyűjtemény meg-
látogatása, november hónapban.

Kórusunk felkérést kapott az Adventi 
Gyertyagyújtási ünnepségek kulturális 
programjában való részvételre.

Szeretnék köszönetet mondani mindazok-
nak, akik értékelik hagyományőrző mun-
kánkat, és  bármilyen formában segítettek 
ebben az évben is.

Egyesületünk nevében megköszönöm 
a személyi jövedelemadó 1 %-ából szár-
mazó bevételünket, amely segíti további 
tevékenységünket.

Külön köszönet Horváth Imre nógrádi 
lakosnak a Tájház részére adományo-
zott berendezési tárgyakért, eszközökért, 
amelyek hozzájárulnak múltunk teljesebb 
bemutatásához.

Kívánok minden nógrádi lakosnak boldog, 
békés Karácsonyi ünnepeket, egészségben 
és eredményekben gazdag Új Esztendőt. 
Nógrád, 2023. november 13.

Szórágy Gyuláné 
egyesület elnöke

Nógrád Szíve Hagyományőrző baráti Kör Egyesülete tevékenysége!

Nagyörömmel tettünk eleget több meg-
hívásra 2022 Decemberében a Betlehe-
mes előadásunkkal.  Nagyvonalakban 
szeretném, ha a múltra és a jelenre is 
figyelnénk.  Nógrád Község Szlovák 
Nemzetiségi Önkormányzatát támogatva 
és közös munkálkodással több programot 
együtt valósítottunk meg. Sajnos az év 
szomorú hírrel kezdődött egy volt Ked-
ves Egyesületi tagunkat Ilyés Ferencet 
Kísértük utolsó útjára. „Csak az hal meg, 
akit elfelejtenek, örökké él, akit nagyon 
szerettek.”  Önkormányzat által kezde-
ményezett Hímző szakkört is támogatta 
Egyesületünk. Márciusban nem csak a 
koszorúzás, hanem a tavaszi takarítás is 
volt számunkra. A falut járva szedtük össze 
az „elhagyott” szemetet. Áprilisban ismét 
Népviseletbe öltözött fiúk férfiak járták 
lovas kocsin locsolkodni a népviseletbe öl-
tözött lányokhoz, asszonyokhoz! Köszönet 
mindenkinek, aki ezt a szép hagyományt 

támogatta. Május 1-én nagyon tartalmas 
napon vehettünk részt Testvértelepülé-
sünkön, Cibakházán. Nagyon Köszönjük 
a szíves vendéglátást! 

 Május első vasárnapjára Anyák napjára 
készítette egyesületünk az ajándékokat. 
Anyák-napja után Gyerek-napon a kibő-
vített népi játékainkkal vonultunk ki a 
focipályára, ahol kézműves programokat is 
tartottunk. Táborozásban levő gyermekek-
nek is tartottunk kézműves foglalkozást, és a 
kiránduláshoz a buszköltséget is vállaltuk. A 
Civilszervezetek főzőversenyén 2. helyezést 
értünk el a Birkapörkölttel.

Egyesületünk Bajmócra szervezet kirándu-
lást, melyre a falu lakosait is meg invitálta. 
Akik velünk tartottak igen jó és hangulatos 
programon vehetett részt. Nagyon büszke 
voltam a Nógrádi Búcsún, hiszen sokan 
felvették a népviseleti ruhájukat, köszönet 

Diósjenőnek is és Berkenyének is, hogy 
Ők is népviseletben tisztelték meg ezt a 
szép napot.

Szerettük volna, hogy az ide látogatók 
is lássák népviseletünket, szokásainkat, 
hagyományainkat. Ezért molinókat készítet-
tünk a művelődési ház falára. Mi falubeliek 
azt is látjuk, ami másnak nem látható, azok 
az emberek, akik nincsenek már köztünk. 
Itt a képek előtt álljunk meg egy pillanatra 
és emlékezzünk a múltra. Az évnek még 
nincs, vége a Betlehemezést ismét sokan 
kérik. Remélem, hogy tudjuk teljesíteni is. 
Szeretném meg köszönni az adó 1% hiszen 
sokat segít, hogy mi is segíthessünk!

Kívánunk minden embernek,  
Békés, Boldog Karácsonyi Ünnepeket,  

az Újesztendőben  
sok Szerencsét, Egészséget!




